



**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
«ПЕРВЫЙ ЮВЕЛИРНЫЙ ЛОМБАРД»**

---

123104, г. Москва, Малый Палашёвский переулок, дом 6, 4 этаж, комната 1Б (часть комнаты № 1), часть комнаты №3, комната № 5,  
комната №6, ИНН 7703805756, КПП 771001001,  
р/с 40701810201400000117 в АО «АЛЬФА-БАНК», г. Москва, к/с 30101810200000000593, БИК 044525593

---

Приказ № 9

01 июля 2020 года

г. Москва

*Об утверждении общих условий договора займа*

**Приказываю:**

1. Утвердить и ввести в действие новую редакцию Общих условий договора займа
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

*Приложение:*

1. Общие условия договора займа согласно ч. 3 ст. 5 Федерального закона от 21.12.2013 № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)»

Генеральный директор

Евстратов А. Д.



Исполнитель: Николаева Ю.В.

ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ЗАЙМА  
(в соответствии с ч. 4 ст. 5 Федерального закон от 21.12.2013 N 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)»)

- 1) наименование кредитора: *полное: общество с ограниченной ответственностью «Первый ювелирный ломбард», сокращенное: ООО «Первый ювелирный ломбард»,*  
место нахождения постоянно действующего исполнительного органа: *123104, г. Москва, Малый Палашёвский переулок, дом 6, 4 этаж, ком. 1Б, 3,5,6,*  
контактный телефон, по которому осуществляется связь с кредитором: *8-495-212-06-74,*  
официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: *lombardd.ru,*  
информация о внесении сведений о кредиторе в соответствующий государственный реестр: *внесено;*
  - 2) требования к заемщику, которые установлены кредитором и выполнение которых является обязательным для предоставления потребительского кредита (займа):
    - 2.1. *полностью дееспособное физическое лицо (возраст старше 18 лет),*
    - 2.2. *гражданин России либо иностранный гражданин;*
    - 2.3. *наличие документа, удостоверяющего личность;*
    - 2.4. *наличие документов, подтверждающих законность нахождения иностранного гражданина на территории Российской Федерации;*
    - 2.5. *наличие имущества, предоставляемого в залог (ювелирных изделий из драгоценных металлов или лома таких изделий).*
  - 3) 3.1. сроки рассмотрения оформленного заемщиком заявления о предоставлении потребительского кредита (займа) и принятия кредитором решения относительно этого заявления: *в день обращения.*  
  
3.2. перечень документов, необходимых для рассмотрения заявления, в том числе для оценки кредитоспособности заемщика:
    - 3.2.1. для граждан РФ:
      - *Паспорт гражданина РФ или иной документ, удостоверяющий личность\*;*
      - *Идентификационный номер налогоплательщика (при его наличии).*(\* Документами, заменяющими паспорт, являются:
      - *военный билет, временное удостоверение, выдаваемое взамен военного билета или удостоверение личности (для лиц, которые проходят военную службу);*
      - *временное удостоверение личности гражданина РФ, выдаваемое на период оформления паспорта (форма №2П)\*;*
      - *паспорт гражданина РФ, удостоверяющий личность гражданина РФ за пределами территории РФ;*
      - *справка установленной формы, выдаваемая гражданам РФ, находящимся в местах содержания под стражей, подозреваемых и обвиняемых.*\*\*Временное удостоверение личности гражданина РФ выдается по заявлению гражданина РФ территориальным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации по экстерриториальному признаку и на весь срок оформления паспорта гражданина РФ (т. е. на весь срок со дня принятия у гражданина России должностными лицами всех необходимых документов до дня получения им паспорта);
  - 3.2.2. для иностранных граждан
    - *документ, удостоверяющий личность с указанием гражданства и его нотариально заверенный перевод;*
    - *миграционная карта;*
    - *разрешение на временное пребывание или вид на жительство (вид на жительство, выданный лицу без гражданства, является одновременно и документом, удостоверяющим его личность);*
    - *регистрация по месту пребывания;*
    - *идентификационный номер налогоплательщика (при его наличии).*\*\*\* Водительские права не могут рассматриваться как документы, удостоверяющие личность гражданина, и не могут быть приняты для заключения договора займа.
- 4) виды потребительского кредита (займа): *нецелевой обеспеченный залогом;*
- 5) суммы потребительского кредита (займа): *в зависимости от стоимости предлагаемого потенциальным заемщиком в залог имущества;*  
сроки возврата займа: *не более одного года.*
- 6) валюты, в которых предоставляется потребительский кредит (заем): *российский рубль;*  
*Настоящим Ломбард информирует Заемщика о:*  
*- возможном увеличении суммы расходов Заемщика по сравнению с ожидаемой суммой расходов в рублях, в том числе при применении переменной процентной ставки;*

- о том, что изменение курса иностранной валюты в прошлом не свидетельствует об изменении ее курса в будущем;

- о повышенных рисках Заемщика, получающего доходы в валюте, отличной от валюты кредита (займа).

7) способы предоставления потребительского кредита (займа), в том числе с использованием заемщиком электронных средств платежа:

- наличными денежными средствами в сумме, не превышающей 50 тысяч рублей по одному договору займа;
- безналичным переводом денежных средств на реквизиты счета банковской карты Заемщика.

8) процентные ставки в процентах годовых:

С 01 июля 2020: *от 113,150 до 139,065*;

Ломбард оставляет за собой право заключения договоров займа по сниженным ставкам в рамках проведения маркетинговых акций

- Проценты за пользование займом начинают начисляться с даты заключения договора и выдачи займа.
- Проценты начисляются до даты прекращения пользования займом (даты выкупа) включительно.

9) виды и суммы иных платежей заемщика по договору потребительского кредита (займа): *отсутствуют*;

10) диапазоны значений полной стоимости потребительского кредита (займа), определенных с учетом требований Федерального закона № 353-ФЗ по видам потребительского кредита (займа): *от 113,150 до 139,065*;

11) периодичность платежей заемщика при возврате потребительского кредита (займа), уплате процентов и иных платежей по кредиту (займу): *единовременный платеж при возврате суммы займа и процентов*;

12) способы возврата заемщиком потребительского кредита (займа), уплаты процентов по нему, включая бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору потребительского кредита (займа): *путём внесения наличных денежных средств по месту заключения договора (бесплатный) либо с использованием безналичного перевода (при наличии технической возможности)*;

13) сроки, в течение которых заемщик вправе отказаться от получения потребительского кредита (займа): *до момента предоставления суммы займа*;

14) способы обеспечения исполнения обязательств по договору потребительского кредита (займа): *бывшие в употреблении или новые ювелирные или иные бытовые изделия, содержащие драгоценные металлы, или лом таких изделий*;

15) ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение договора потребительского кредита (займа), размеры неустойки, порядок ее расчета, а также информация о том, в каких случаях данные санкции могут быть применены: *не применяется*;

16) информация об иных договорах, которые заемщик обязан заключить, и (или) иных услугах, которые он обязан получить в связи с договором потребительского кредита (займа), а также информация о возможности заемщика согласиться с заключением таких договоров и (или) оказанием таких услуг либо отказаться от них: *отсутствует*;

17) информация о возможном увеличении суммы расходов заемщика по сравнению с ожидаемой суммой расходов в рублях, в том числе при применении переменной процентной ставки, а также информация о том, что изменение курса иностранной валюты в прошлом не свидетельствует об изменении ее курса в будущем (для потребительских кредитов (займов) в иностранной валюте): *не применимо*;

18) информация об определении курса иностранной валюты в случае, если валюта, в которой осуществляется перевод денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком при предоставлении потребительского кредита (займа), может отличаться от валюты потребительского кредита (займа): *не применимо*;

19) возможен запрет уступки кредитором третьим лицам прав (требований) по договору потребительского кредита (займа);

20) порядок предоставления заемщиком информации об использовании потребительского кредита (займа) (при включении в договор потребительского кредита (займа) условия об использовании заемщиком полученного потребительского кредита (займа) на определенные цели): *не применимо*;

21) подсудность споров по искам кредитора к заемщику: *согласно процессуальному законодательству Российской Федерации*;

22) формуляры или иные стандартные формы, в которых определены общие условия договора потребительского кредита (займа): *залоговый билет (бланк строгой отчетности), его дубликат*.